
 

面　　積 人口密度

17年 人 ｋ㎡ 人

増減率 ％

22.3.31 人 国　調 1.1 ％ 19.0 ％ 77.4 ％

21.3.31 人
12　年 3,379 人 64,615 人 207,839 人

増減率 ％ 国　調 1.2 ％ 23.0 ％ 74.1 ％

平成21年度 平成20年度 増減額

1. ① 161,379,067 146,874,276 14,504,791 9.9 ％

2. ② 157,266,938 141,090,684 16,176,254 11.5 ％

3. ③ 4,112,129 5,783,592 △ 1,671,463 △ 28.9 ％

4. ④ 796,439 654,974 141,465 21.6 ％

5. ⑤ 3,315,690 5,128,618 △ 1,812,928 △ 35.3 ％

6. ⑥ △ 1,812,928 1,138,780 △ 2,951,708 ％

7. ⑦ 22,706 23,535 △ 829 △ 3.5

8. ⑧ 0 56,562 △ 56,562 皆減

9. ⑨ 2,500,000 1,000,000 1,500,000 150.0

10. △ 4,290,222 218,877 △ 4,509,099

％

％

％

％

歳　　出 実質収支
（総費用） （純損益）

事 52,001,190 747,521 5,846,054 ％

事 271,514 2,215 20,806

事 22,762,452 244,942 3,504,322

事 269,378 0 164,805

事 4,151,523 38,605 514,482

収益 8,439,610 △ 325,696 0

企適 12,454,360 204,671 2,421,600 -

企適 819,552 625 225,000 -

企非 2,323,540 14 564,300 -

企非 75,982 0 75,982

企非 160,844 0 129,671

企非 24,916,033 70,599 6,339,000 -

適　　　用
年  月  日

市 町 村 長 H22.4.1 百円 百円

副市町村長 H22.4.1

教 育 長 H22.4.1

議 会 議 長 H19.4.1

副 議 長 H19.4.1

議 会 議 員 H19.4.1

注）「企適」は、平成２１年度地方公営企業決算状況調査の対象の地方公営企業のうち地方公営企業法を全部又は一部適用している事業、「企非」は、
同調査の対象の地方公営企業のうち左記以外の事業、「事」は、地方公営事業のうち同調査の対象の地方公営企業以外の事業、「収益」は、左記のう
ち収益事業をいう。

普通会計か
らの負担金
又は繰出金

歳 入 総 額

歳 出 総 額

差引（形式収支）(①-②)

翌年度に繰り越すべき財源

9,302,706

将 来 負 担 比 率

7,590

6,860

起 債 制 限 比 率

積 立 金 現 在 高

（単位：千円）

区　　　分

合 計

一 般 職 員

特　　　　別　　　　職　　　　等(H22.4.1現在)

1人当たり平均給料
（報酬）月額　 　百円

基　　　準　　　財　　　政　　　収　　　入　　　額

単 年 度 収 支

第２次

52,689 214,168

第３次

10.4

12,946,264

6.6

人 人

市 区 町 村
コ ー ド

市 町 村 名 船 橋 市

１ ２ ２ ０ ４ １

-

連 結 実 質 赤 字 比 率 -

実 質 公 債 費 比 率 2.6

産　　　　業　　　　構　　　　造人口集中地区人口人　　　　　口

4

市 町 村
類 型
H21 普 通 交 付
税 種 地 区 分

中核市

Ⅰ７

番号

決 算 状 況

平  成  21  年  度

国 勢
調 査 人

第１次
人

就
業
人
口

区　　分

3,150 人
17　年

住 民 基
本 台 帳

543,424

529,066

S４０．４．１以降の合併等の状況

12年 85.64 6,653.8
17年国調

12年国調
人

569,835

区　　　　　　　分

財 政 力 指 数

実 質 収 支 比 率

6.8

(100.3)   94.5

3.3

公 債 費 比 率

経 常 収 支 比 率

財　政　指　標　等

1.035

積 立 金 取 崩 し 額

基　　　準　　　財　　　政　　　需　　　要　　　額

うち財政調整基金

地 方 債 現 在 高

健 全 化 判 断 比 率

公 債 費 負 担 比 率実 質 収 支 ( ③ - ④ )

　

繰 上 償 還 金

実 質 赤 字 比 率 -

債務負担行為支出予定額 7,844,335

110,741,180

160,844

269,378

4,190,128

75,982

8,113,914

うち技能労務職員

近郊整備

広　  　域
区　　　分

給
与
等
の
状
況

うち消防関係職員

教育公務員

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

臨 時 職 員

半島振興

低　  　工

25,080,252

公害防止 ○

地域指定等の状況

○

四市複合事務組合

千葉県競馬組合

12,659,031

820,177

23,008,226

2,323,554

山村振興

第三セクター等名

6,935

職　員　数
(H22.4.1現在)

8,608

市場

小型自動車競走事業

農　  　工

リゾート

過疎地域

介護サービス

公共下水道

病院

その他造成（飯山満）

6,130

7,362

3,502

3,410

379

591

147

0

3,557

3,473

3,509

3,458

4,180

548,450

1人当たり平均給料支給
月額(H22.4月分)　　百円

（財）船橋市開発協会

第三セクター等に対する債務保証又は損失補償の状況

H21年度末の債
務保証額又は損

失補償額

1.2%

積 立 金

529

0

207,593

0

後期高齢者医療事業

介護保険事業（保険事業勘定）

5,921,893

101,823,507

550,074

3.6

598,213

590,943

52,746,884

272,657

平15.4.1 中核市

区　　　　　　　分 対H20増減率

国民健康保険事業

老人保健医療事業

介護保険事業（保険サービス事業勘定）

71,486,184

普通会計
からの繰入

額

73,484,519

実 質 単 年 度 収 支
( ⑥ + ⑦ + ⑧ - ⑨ )

左のうち投資的経
費充当額又は繰出
基 準 内 繰 出 金

0588

2,564,297 0

会　　計　　名
歳　　入

（総収益）

種
別
（注

組　　合　　等　　名

千葉県市町村総合事務組合

千葉県後期高齢者医療広域連合

資金不足比率
（対象会計の

み記載）

その他造成（南口）

一 部 事 務 組 合 等 加 入 状 況

標 　　 準 　　　財 　　　政 　　　規 　　　模

地 方 公 営 事 業 会 計 の 状 況

うち臨時財政対策債発行可能額


